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Ausztria a magyar gyümölcs és zöldség el
len készül korlátozó intézkedésekre. A parla
ment főbizottsága ma tárgyalja a kormány 
rendeletét, amely újabb behozatali tilalmakat 
léptet életbe. A behozatali tilalom tojásra, liszt
re. főzeléknvinűekrv és gyümölcsre is vonat
kozik.

25.000—30.000 magyar család keresi löl ez 
évben is a külföldi fürdőhelyeket. A 30.000 
család költsége a vasúti jegyekkel 25—30 mil
lió pengőre tehető. Ebből az összegből igen 
sok pénz maradna az országban, ha a hazai 
fürdőhelyek a inai kornak és igényeknek meg
felelő komforttal és olcsóbb árakkal verse
nyeznének a külföldi fürdőhelyekkel.

.4 rozsdakárok szinti* teljesen tünkretettek 
Hajdúmegye gabonatermését. \ legjobb töl- 
deken sem lesz a termés két mázsánál több. A 
földmívelésügyi miniszter a rozsdakárokról a 
mai napon tájékoztató jelentést ad közre.

.4 pengő nemzetközi értékelése a legutóbbi 
napokban megszilárdult, iőleg azokon a pia
cokon. amelyeken az árúcsereforgalom lebo
nyolítása érdekében pengőben nagyobb szük
séglet mutatkozik. Míg a keleti valuták ár
folyama csak 5—6 százalékkal javult a nem
zetközi orbitrázson keresztül, addig a peng'r 
értékelése 10—12 százalékkal magasabb.

.4 cementkartell minden mázsa cementen 5
10 pengőt keres. Hét év alatt 3.11 pengőről 

7.90 pengőre emelkedett a cement ára.
.4 tisztviselők lakáspénzét továbbra is ne- 

gyedévenkénl fizetik a pénzügyminitériumi 
döntés alapján. A havi lakáspénzkiutalás ter
vét a tiszlviselőtársadalom tiltakozása miatt 
egyelőre elejtették.

liaranya. Somogy és Tolna megye iparos- es 
kereskedötársadalma is a műhelyek és üzletek 
tüntető bezárásával tiltakozik a magas közter
hek ellen. Szegeden július 20-án egynapos 
sztrájkot rendeznek a kereskedők és iparosok.

4 szegedi színház igazgatójául a színügyi 
biz útság Szedő Miklós dr. operaénekest hívta 
meg. A primadonna Lábass Juci. Szedő felesége 
lesz.

KÜLFÖLDÖN
Angol -francia titkos megállapodás létesült 

a lausannei konferencián. A két állam együtt
működik az amerikai adósságok gyökeres re
víziója és a leszerelés tekintetében.

.4 vasárnapi német választások agitáció ja 
véres tüntetésekben robban ki. Kölnben a la
zadó kommunisták házi, tökről lőttek a remi
őrségre. A Hitler párt az ostromállapot kihir
detését követeli.

fíata katasztrófája élénken foglalkoztatja az 
európai sajtót. A csehek a Kata művek össze
roppanásától s így egész cseh gazdasági elet 
megrázkódtatásától lelnek. A gazdasági válság 
Hala vállalatát is érzékenyen sújtotta s a csen 
kormánv kénytelen volt a francia kormánytól 
kapott 300 millió frankos kölcsönt Baja ren
delkezésére bocsátani. Bata az utolsó kél év
ben kénytelen vili 10.000 munkást elbocsá
tani. A cipőkirálv mai temetésére laO.OOO em
bert várnak Zlinhe.

.4 belga diktaturakisérlel kudarcba túl ad . 
A parlament leszavazta Renkin miniszl-relnok 
azon javaslatát, hogy rendkívüli felhatalma- 
zást nyerjen.

Sortüzel adtak St. Louisban a varoshaza 
előtt tüntető munkanélküliekre, akik közül egy 
csoport erőszakkal be akart hatolni az épulet- 
be Négy munkanélküli meghalt, 30 megsebe 
sült, a rendőrségnek 6 sebesült jc van.

A barack és uborka 
árának példátlan zuhanása katasztrófába 

sodorhatja Kecskemét népét
Mi a helyzet a barack és az uborka körül Nem használ az uborka
prémium, rothad az idei barack — Bizonytalanságban vannak az export

kereskedők
Gyors intézkedésekkel még lehet menteni

Kecskemét népe .hónapok óta azzal a re
ménységgel hordozza a gazdasági válság egyre 
súlyosbodó terheit, hagy uborkából és gyii- 
niöldcsből pénzt lát. a légi ii re! illetlenebb hite
lezőket kielégítheti, a föld és szőlő megmun
kálásáról gondoskodhat és felkészülhet az. in- 

I ségesnek mutatkozó télre. Ez a reménység 
. egyre halványabb lett, mert kitűnt, hogy a 
i külkereskedelmi megtölöttség, tilalom és i>a- 
| lutfikorlátozás erősen leszorítja az árakat és a 
i kereske leimet rendkívül tartózkodóvá teszi.

Ma teljes katasztrófa következett be a 
barack árának 25 fillérre, az uborka árá

nak 2 fillérre való zuhanásával.
K szindikátus nem vásárolt és ennek magya

rázatául számos ok<h hozott tel. dí bizonyos, 
hogy a legfontosabb ok a folyamatban levő

magvar -osztrák kereskedelmi tárgyalás, melv- 
n k befolyásolása miatt

az osztrákok a magyar gyümölcs és zöld
ség behozatali tilalmával fenyegetőznek.
A kormányzat részéről hiba volt a szerző

dést éppen július 1-ig és most július 15-ig meg
hosszabbítani. mert Ausztria most van a leg
kedvezőbb helyzetben, amikor a magvar sze
zoncikkek bevitelének megakadályozásával ne
künk a legsúlyosabb károkat okozhatja. A ke
reskedelem nem mer kockázatot vállalni annál 
kevésbbé. mert a földmívelésügyi miniszternek 
■< kiviteli problémákra vonatkozó tegnapi nyi- 

• latkozatában semmi megnyugtatót nem talál a 
' gyümölcs és főzelék kivitelének hatályos védet- 
I mére.

Itt az uborkaprémium — nincs köszönet benne...
A kecskeméti gazda társadalom hétfőn pana

szolta az írborkaértékesítéssel kapcsolatos sé
relmeket a földmívelésügyi minisztériumban, 
ahol gyökeres orvoslásra kapott határozott 

■ ígéretet. Az orvoslás módja a kivitelnek pré
miummal való előmozdítása lett volna akként, 
-hogy ha

a kereskedő két fillérrel a napi áron felül 
vásárol. a két fillér többletet megkapja 

az államkincstártól.
Ezt a prémiumot a földinív elésügyi miniszter 
ahhoz a feltételhez köti, hogy az exportkeres
kedő az uborkáért kapott valutát szolgáltassa 
be a Nemzeti Bankhoz, vagy az átutalást kli- 
ring ken I ben bonyolítsa le. Ezt a kedvez

A barack katasztrófája —
\ mai gyümölcspiacon 20 25—30 fillérért

kelt a príma barack. Ez a tény voltaképpen 
15 fillért s barackárat jelent, mert hiszen

a helypénz levonása, a mérésnél mutat
kozó veszteség, fuvar és szedést költség 
levonása után a termelési költségekre 15

ami viszont egyáltalán nincs arányban sem a 
közterhekkel. sem a kartel által előírt véde
kező szerek árával.

\ m »i árakkal a gyümölcs Is a gabona és 
bor sorsára jutott:

az > rtékesités nem fedezi a termelési költséget.
Nemcsak a gyümölcstermelők körében kelt 

az árzuhanás érthető nyugtalanságot, hanem 
a társadalom minden rétegében mert hiszen 
lakosságunk a gyümölcsértékesítéstől válla a 
gazdasági vérkeringés felfrissülését. Most. Iiogv 
a katasztrófa bi következett fokozza az álla 
Iá nos elégedetlenséget az a körülmény, hogy 

; város vezetősége nem helyez kellő súlyt adó
fizető lakossága legsúlyosabb rétegének, a gyü
mölcstermelőknek megélhetési kérdéseire és 
nem támogatja azokat megfelelő súllyal az ér-

ményt a kereskedők nem veszik igénybe, ezál
tal a termelők az uborka árának javulását nem 
érhetik el. mert a kereskedőt a hivatalos va
lutakurzusok számításánál nagyobb veszteség 
éri. mint a kél filléres prémium. Ismét kiütkö
zik tehát gazdasági élelmik az a legsúlyosabb 
haja, hogv aki a Nemzeti Banktól behozatali 
célokra valutát kap. az már a behozatalnál 
20 25%-os nyereségre tesz szert, míg a mező
gazdasági termények értékesítését a valularen- 
delkeziSek 211 25%-kal lerontják. A segítség,
amit a földmívelésügyi minisztérium ígért és 
nyújtott a gazdáknak, a gyakorlatban nem je
lent semmit, mert

a kereskedők a kikötött teltételek mellett 
a prémiumot nem kívánják igénvbevenni-

Kecskemét katasztrófája
tőkésítés kérdésében. Többen mondották ma 
a termelők, hogy 

de legalább is olt kellene lenni hetenként egy
szer-kétszer a piacon, ahol közvetlen láthatna 
és hallhatná, hogy milyen okokra vezethető 
vissza a lakosság folytonos szegényedése, mi
ken okok azok, amelyek teljesen aláássák te
herbíróképességét. A termelők hiába szer
vezetlenek. egyenként pedig nem szaladgálhat
nak a minisztériumhoz Egyetemes érdeket 
elsősorban magának a városnak kell megvé- 
delmezni. ami viszont gerincesen csak akkor 
történhet, ha a város vezetősége a termelés és 
értékesítés problémáit és hajait tüzetesen nap
ilap után újból és újból áltanulmányozza.

A gyümölcstermelés súlyos. katasztrofális 
helyzete parancsotokig írja elő, hogy

a termelők szakszerű irányítást és taná
csot kapjanak és nekik az értékesítés te
kintetében a város Is rendelkezésre áll jon. 
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Fürdőm liák!

Fürdőcipők!
Fürdősapkák 

még mindig legnagyobb választékban es leg
olcsóbb árban kaphatók a lléjjas-harisnyaház-

Sándor István országgyűlési képviselő a 
Kecskeméti Lapok részére adott alábbi nyilat
kozata mutatja hogy me<//eZ<7ő intézkedések
kel a: árak zuhanását meg lehet állítani.

gondoskodni lehet arról, hogy a gyü
mölcstermelés rentabilitása biztosítható 

legyen.
Sándor István az értékesít -s időszerű kérdé

sérél az alábbiakat mondotta:
Gyümölcstermésünket és zöldséglermé- 

siinket. tökép az uborkát részben már utolérte, 
részben — úgy látszik utoléri a katasztrófa. 
Az osztrákok beviteli tilalmat készülnek lel 
állítani. Óriási nemzeti jövedelem mehet tönk 
i • zért gyors intézkedésre van szükség.

A gazdasági szervezetek és a város veze

A katasztrófa oka
a gyümölcskereskedők megvilágításában

A mai példátlan árzuhanás okairól és a je
lenlegi helyzetről kérdési intéztünk a gyü
mölcskereskedelmet lebonyolító exportőrök
höz. A

gyümölesszindikálus
részéről Kertész Miksa dr. a következőket 
mondotta:

— A legnagyobb baj az. hogy az idei kecs
keméti kajszibarack nem olyan tulajdonságú, 
mint az előző évek kajszibarackja volt.

Az idei ugyanis nem érik a szállítás alatt, 
hanem rothad. Ennek oka talán a jég

verés. talán az abnorinis hőséi.
N metországba minden áru teljesen hasz

navehetetlen állapotban érkezik meg a fel
adástól számítolt negyedik napra, ugyanígy 
Pécsbe a harmadik nap.

A szindikátus éppen ezért a barack
szállítást beszüntette

éí ma csak két vagonnal küldött cl Becsbe 
kíséri' tképnen.

— .1c uborkát még kél filléres áron sem 
tutijuk használni, mert Németországot már 
teljesen elöntötte az olasz uborka.

A szindikátusba nem tömörült kereske
dők részéről

Balázs Jenő gyümölcskereskedői kérdeztük 
meg:

Mi ma is vásároltunk barackot, a legpri- 
niábbat 30 fillérért, a príma lekvárnak valót 
25 fillérért és átlagban 20 fillérért, .le árzu
hanás oka Bécsben a krach. Németországban 
pedig az. hogy rőt hadion érkezik meg a gyü
mölcs. Becsben teljes mértékben használni le
het a kecskeméti kajszit, hiszen, ha pl. ma 
délután 5 órakor feladjuk, már másnap dél
után 5 órakor Bécsben van az áru és még az 
esti piacon ért kesíteni lehel. Berlin részére 
ma azért nem vásároltunk, mert oda az áru 
vasárnap érkezne meg. amikor nincsen piac.

Az ui> n k i körül lehetetlen állapotok van- 
nak. Ma 2 fillérért vásároltuk az uborkát és 
amikor tekintélyes mennyiséget összevettünk, 
kaptuk a táviratot, hogy

semmiesetre se küldjük el. inkább vesz 
s.'cn itt. Vz uborka ugyanis még kétfillé- 
rrs áron sem bírja el az öt aranykoronás

Amit ma vettünk, megetetjük tíz állatokkal.
A tüköralma megjelenését már nagyon 

várjuk, ez az áru teljesen bírja a szállítást és 
mi Düsseldorfban bármilyen mennyiséget el 
tudunk helyezni.

Nagy baj. hogy

az export körül a legteljesebb a bizonyta
lanság. 

tősége haladéktalanul forduljanak a miniszte
rekhez a katasztrófa elhárítása és a nemzeti 
jövedelem, illetőleg vagyon megmentés, érdé 

i kében. Közben érintki /.zenek a konzervgyár 
ral és a M A VA KT igazgalóságá val

Úgy vélem, barackunkat lel kell dolgoz
ni jamnek. lekvárnak. cukrozott gyümölcs
nek. Ehhez, kedvezménves cukor kell. Meg 
kell könnyíteni a barackból való szeszfözvst is. 
Az uborkát is lehet konzerválni A konzerv
gyárral érintkezve, minisztériumok engedé
lyeit és kedvezményeit kell kérni szeszfőzésr 
cukorra, slb.. továbbá az áru értékének meg
felelő előlegek nyújtására. De a legfontosabb, 
hogv azonnal munkához, kell látni

Gondoskodni kell > tiszántúli rész kn k 
gyümölccsel és uborkával való ellátásáról i' 
Egyelőn azonban legjobban kézenfekszik. 
hogy haladéktalanul vezessék be a MÁV VR1 
járat >kat. amelyek naponta vagy kélnaponk ut 
vigyenek Kecskemétről a balatoni nyaraló kö- 

' zönség szükségletének fedezésére gyümölcsöt 
’ és főzeléket.

Talán még az osztrákok is meggondolják 
1 a dolgot. De ha már érdekképviseleteink a v - 
i szélv elhárítására elkésve léptek akcióba. leg- 
I alább tegye meg mindenki, főkép pedig az ér- 
I dekelt miniszterek mindazt, amitol eredményi 
' várhatunk és amire haladéktalan szükség van.

Holnap ugyanis lejár az osztrák szerződés 
még ma sem tudjuk, mi lesz ezzel a szerződés
sel és miiven lesz az ú j. bár nem tartjuk való
színűnek hogy a: osztrákok kontingentálnák 
ti magyar kivitelt.

A továbbiak során Balázs Jenő a Kecske
méti Lapok útján a gyümölcstermelőkhöz lór
iiul és felhívja őket hogy

a ragyás, sérült barackot csak a teljes 
ineléréskor szedjék te.

.Ír ilyen barack ugyanis zöld állapotban le
szedve feltétlenül meg rothad. míg éreth n ér
tékesíthető. Jellemző az idei barack rothadá
sára. hogy a reggel megvásárolt és kivá
logatott gyümölcsnek kb. 35- 40" -a már dél
után 5 órára mgrothad és hasznavehetetlenné 
válik.__________________________________________

Folynak
a barack- és zöldségkiállítás 

előkészületei
A ma <-s holnap h<-l»izolt liaraikol híitö- 

házban helyezik el
A barack- és zöldségkiállítás előkészítő mun

kái serényen folynak. A rendezőség körlevelet 
is küld szét, most készülnek a plakátok a pro
paganda minél szélesebb körben való folytatá
sára. A tanyai körökbe és külterületi telepekre 
külön megbízottak szállnak ki a megbeszélé- 
sek gyors és közvetlen lebonyolítása céljából.

A kiállításra több mint ötven termelő jelen
létté be részvételét. A jelentkezések folynak.

A rendezőség felhívja azon termelőket. akik 
kajszibarackot akarnak a kiállításon bemutat
ni. szíveskedjenek ma vagy holnap eljuttatni t 
kiállításra szánt barackot a Szőlősgazdák Egye
sületébe eljuttatni, a rendezőbizollság gondos 
kod ni fog a gyümölcsnek hűtőházban történő 
elhelyezéséről.

Olyan általános, niagy érdeklődés nyilvá
nul meg a gyümölcs- és zöldségkiállítás iránt, 
hogy annak síken* már előre biztosítottnak te
kinthető.

Este 7 és 8 óra közölt 
két tisztviselő tart szolgálatot 

a postán
Az elmúlt napokban a Kecskeméti Lapok 

szóvátette. hogy u postán az esti órákban ösz- 
szelorlódó munkál egy tisztviselő nem tudja 
lebonyolítani.

A Kecskeméti Lapok cikke nyomán a posta 
igazgatósága most úgy intézkedett hogy a 
nagy munkai írlódás idején, este 7 és H óra kö- 
zott két tisztviselő fogja a forgalmat lebonyo
lítani. Ezt az intézkedést a közönség bizonyára 
örömmel Iáigád ja.

1 üldözök százai
bizi in ítják. Iiogv mérték illám fürdőruháim 
napfény- és vízellenállók, -zalwisiik tökéletes, 
ieslformál . rvény.esítők. !•’<><!<»r- divatáruház. 
Nagv kőrösi-ulca 2 sz. Srlv ruiharinvához 
ingyen bőrönd. 17 42

Virágot és fát köteles ültetni 
és ápolni minden tanuló 

Kurafiáth lenő vallás és közoktatásügyi i«í 
letet időt ki tnu h l>< n k ítélés 
mind n eleurj iskolai középl Hűi 

. p és ■ raki.sk >1 ti tanulónak, hogv t ura la 
rak Iák napján. va«* ha ekkor nem lehet 
.iiás alkalmas napon, vagy legközeh bbi hozzá
tartozójának sírjára vagy a hősök szobra körül 
virágot, disz facsemetét vagy díszcserjét ültes
sen és azl állandóan ápolja.

Elrendelte továbbá a közoktatásügyi tninisz- 
t‘t hogy minden tanuló a város vagy község 
határában, a hité súg állal kijeiét hetven, leg
alább egy-egy gyümölcsfát ültessen és azt 
ugyancsak az egész éven fit megfelelően gon
dozza. llyinódon rövid néhány év -ilai’t még 
kopár területeken i> ..iskokiligetckel" lehet lé
tesíteni. ahol annakidején majd szabadtéri ta
nítást i' lehel tartani.

Fegyvereket és talált tárgyakat 
árvereznek 

kedden a rendőrségen
A mull és folyó évben talált, beszolgáltatott 

és gazdátlan fegyvereket valamint az t?31. '-v 
más ük negyedében talált és gazdátlan tár
gyakat. amclvek átvétele végeit tulajdonosaik 
nem jelentkeztek, a találók pedig igényeiket 
a talált tárgyakra nem jelentették be. a rend
őrségen a pénztárhelv iségben elárverezik.

A fegyverek árverése kedden. július 1'J-én 
délelőtt Hl órakor iesz. elölte 9 órakor a Elláit 
tárgyakat árverezik el. A fegyverárverésen 
csak az v ebei reszt, aki fegyvervásárlási jogo
sultságai legyv érv ásárlási engedéllyel igazolja. 
A t<-gv verik az árverés napján megtekinthetők, 
mindkét árverést n a megve’t tárgyak értéke 
azonnal lefizetendő. Az árverési jegyzőkönyv 

IV <■ ,lil.-t: k; I \ rv őket Irl lleli.

950 mázsa uborka, 17ó0 mázsa 
barack, 100 mázsa alma 

a mai piacon
.! zöldségpiacra 8 mázsa kalarábét. 250.000 

darab zöldpaprikái. 20 mázsa zöldbabot, két 
mázsa zöldborsót. 4 mázsa paradicsomot hoz
tak lel. Árak: zöldbab 5 8. zöldborsó 8 12,
főzeléktök I 8. paradicsom 30 10 fillér ki
lónként. zöldpaprika darabja fél két fillér.

I- uborkapiacra 9.50 mázsa uborkát hoztak 
lel Sok gazda csak mintát hozott fel eladásra 
szánt uborkájából. Délelőtt 10 óráig 2 fillérért 
vásárolták az uborkát kilónként.

.1 gyümölcspiacon nagy barack-krach volt. 
A ii-ihozotl 1670 mázsa barackot csak hajnali 
lel ■> órakor kezdi k vásárolni a keroikedők. 
8<»k termelő. aki előbb 30 fillérért nem volt 
hallandó i-ladni barackját. később 25 filléré:! 
volt kenv teleli odaadni. Eelhozlak 30 mázsa 
meggye!. H»70 mázsa barackot. 100 mázsa al-
mát. Árak: nagy meggy 55 75. apró 18 20.
nagv kajszibarack 25 30. közepes 20 25.
apró 15 20. vajalma és tiiköralnia 20 3(1
liilér kilónként.

Merénylet az 
Orient-expressz ellen 

(D-Zug 13. hat Verspatung)

kik"r'^ yí’ "kl í'éldi,tlttn veszedelmek és

Ufu kísérő műsorUfa

raki.sk
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újdonságok
nagy 

választékban
V««V4« #4* *4* *4» *4* *4* *4* *4* *4* *4* *4VVe»*4»*4»*4»

Feldstein

Deutsch
*4* *4* *4* *4* *4* *4* *4* *4* *4* *4* *4* *4* *4* *4* <4^^4*

divatáruházában, Kéttemplom-köz

Mielőtt a tisztelt vásárlóközönség szükség
letét beszerezné, kérjük, hogy raktárunkat 
megtekinteni és olcsó árainkról meggyőződ

ni szíveskedjék.

Nagy választék:
Női ruha- és kabátszövetekben 
Férfi ruha- és kabátszövetekben 
Selymekben és bársonyokban 
Damaszt- és vászonárúkban 
Függönyökben és ágyteritökben 
Paplanokban és sezlonfakarökban 
Férfi és női zsebkendőkben 
Szőnyegekben és linóleumokban 
Kosztümök és tavaszi

kabátkülönlegességek!
Gyapjú, georgetteés krepella 

ruhaujdonságok I

Kedvező fizetési feltételek!

Maradékokat minden elfogadható 
áron árusítunk

Telefon; 178. szám. 2726

ROBINZONOR A SZŐKE TISZA MELLETT
Tiszaiig, július hő.

\ tiszaugi motoros robog velünk a Tiszá
hoz. Jobboldalt már távolról kéklik a folyó, 
baloldalt rétok, keresztbe rakott gabona kö
zölt lányuk. Megérkezünk a Tiszához. Lesie
tünk az ugi parira, ahol már többszáz fürdőző 
keres üdülést a vízben vagy sütkérezik a par
tion. Pár pillanat múlva a Tisza hullámaiban 
ringatjuk magunkat. A folyó hol meleg, hol 
meg hideg vizet hömpölygőt ránk. Lassan, ész
revétlenül kisodor a hullámzás a hatóságilag 
fürdésre alkalmasnak nyilvánított területről s 
visz az ár lefelé. A kecskeméti meredek part
ról. a bokrok közül itt is. ott is a kellemes ha
bok közé dobják magukat az emberek, akik a 
borok alját használják fel öltözőnek.

A fölöttünk ívelő ugi-híd hatalmas árnyé
kot ve! a Tiszára, melynek tiszta vizét itt sá- 
msbarnára festi az örvény. A pillérek alatt 
gyilkos örvények leskelődnek. Fentebb a rév
ház tetőzete bólingat felénk, az ajtó, ablak be- 
deszkázva várja az új gazdát. A révész eltűnt, 
a kompot ócskaságként adták el. helyette itt 
áll a modern technika remeke, a liíd.

Tőlünk két méternyire két csukagavallér 
harcol, verekszik a nagyszájú csukanágysám- 
ért. Berzenkedésükben néha félméter magasra 
is téldobják pikkelyes testüket. A partokon a 
fűzfák gallyai csókolgatják a vizet. Levelükön 
a Tiszavirágok kihall lárvái feküsznek. A mull 
hét <• lején virágz itt a Tisza . . .

*
Partra ériünk. Negvven-ötven lépést hala

dunk derékig érő vízben, míg elérjük a selyem- 
lin• »m strandhomokol. melynek hátterében hú
zódik meg a Tiszagyöngye-csárda.

— Jön-e sok vendég a csárdába? — kérdez
zük.

— Nem panaszkodhatunk. — válaszol a 
csárdásgazda. — De a legtöbb vendég csak 
kis fröccsöt kér. abból pedig még egy kocs
ma ros sem gazdagodott meg.

Fölfelé sétálok a parton. Füzesen, nádason 
át visz az utam, míg kiérek a tisztásra. Sátor 
ötlik a szemembe, a vízen kis csónak ringató
zik. A sátor előtt szolgavason kis bogrács, 
alatta lolmgó lángú rőzse pattog, a tűz előtt 
úszódresszes asszony szorgoskodik hatéves kis
fiával. A parton áll a férj. A sátor csúcsán 
fantasztikus színű zászló, bent a sátor alja 
szalmával bélelt.

Bemutatkozunk.
— L. J. kiskunfélegyházi tisztviselő vagyok 

— mondja.
Mit csinálnak i: t

Mire képes az ügyes ember
Irta SZVNYOGHY FARKAS

Azzal kezdődött a történet, hogy a berlini l’hr- 
lauberzug Budapestre másfélórai késessel futott be 
s háromnegyed 2 helyett fél 4 előtt pár perccel in
dult el Belgrád—Nis—Konstantinápoly irányába.

Engem ebből a bosszú útból csak a Budapest - 
Belgrád és Mladenováci darab érdekelt. Szabad
ságról voltam Szerbiában levő csapattestemhez 
menendő: földrajzilag: egy nagykunsági városká
ból Valjevoba. Kis macskaugrás volt az egész. 
Annyiból állott, hogy a kisújszállási MÁV jegy
pénztárába beszóltam, hogy kérek egy hitelezett 
jegyet Valjevoba és a pénztáros a világ legnagyobb 
nyugalmával egy rózsaszínű bárcalapra ráírta má
soló papírral, hogy Kisújszállás—Valjevo, aztán 
ráütötte a MÁV pecsétjét és azzal én. a népfölkelő 
zászlós, mehettem, ahogyan akartam es ahogyan 
tudtam. Mondom Pesten már beütött a menykő a 
német szabadságos vonat másfélórás késésével. Mire 
Belgrádba értem, a másfélóra felhízott két és fél
órára. Hiszen telt az időből, az ördög sietett vissza. 
De az ilyen kis késések csak kellemetlenségeket 
okoztak, haszon nem származott belőlük semmi. 
Belgrádban azonnal átszálltunk, indultunk tovább, 
de hiába, mert a mladenováci állomásról már jó
val érkezésünk előtt elindult a valjevoi szárnyvo
nal. Hiába kiáltották a cseh kalauzok hosszan, éne
kelve. hogy ..Nach Valjevo absteigen. dér Zug geht so
főrt!*’ __ mert a beígért azonnal csak másnap reg
gel fél « kor következett be. Volt pedig megérke
zésemkor esti fél 10 óra. február hó vége és csi

Nyaralunk a feleségemmel, meg a kis 
fiammal. A Tisza mentén, le Szegedig többszáz 
ilyen sál.-»rt lehel találni. Higyje el. jobb itt, 
mint az »lasz tengerparti világfürdőkön. Tu- 

; doni, meri voltam olt egyszer én is. míg . 
: Mondtam a nyár elején a feleségemnek, hogy 
I csak igen olcsón nyaralhatunk. mert nincs 

pénzünk. Az asszonyka sírt, majd mikor vá
zoltam a tiszaparti olcsó nj íratás örömeit, ö 
is lemondott az olasz partokról. Lezártuk a 
lakast. jo evezős vagyok, kölcsöncsónakol vet
tünk. beleraktuk az új sátort és a szükséges 
dolgokat s eveztünk a Tiszán addig, míg erre 
a gyönyörű tisztásra nem találtunk, itt tábort 
ütöttünk. Napozunk, fürdünk. Esténként fel
keressük a közeli Bobinzon-szomszédokat. B>>- 
zsika bejár Lakvtelekre. vesz egv kis húst, 
zöldséget, pengő húszért naponta nagyon jól 
megélünk. Csak az a kár. hogy két hét múlva 
sátort kell bontanunk.

A hullámok locsogva, hömpölyögve csapód
nak a parthoz és ringatják a Bobinzonék csó
nakét. Bobinzonék fittyet hánynak a világra, 
élvezik a napot és a vizet. Csak rossz álom Lau- 
sanne. világkrízis, devizakorlát, végrehajtás... a 
sátor alatt még vannak boldog emberek. A 
Tisza Bobinzonjai.

*

A strandfürdőn mindenki azt csinálja, ami 
m ki tetszik. Nagyon kellene már ide valami 
felügyelet. Vasárnap délután egy fürdőruhás 
amazon száguldott végig a strandon és ugra
tott át a békésen pihenő vendégeken. Szerte
szét papirosok, uzsonnamaradékok. A szalámi
végeken és csirkecsontokon ezernyi hangya, 
légy. A strandolok között gyorsan terjed a hír, 
hogy valaki a Tiszába veszeti. A kutatók két- 

’ ségbeesve tapossák a vizet - hasztalan. Egy 
' távoli mulató társaságban megszólal a gramo- 
! fon:

Hol szőke sellő, lenge szellő játszik a Tiszán,
Ott él egy nép, legendák népe, ott az én hazáin . . .

A dal szellő szárnyon a szőke Tisza hullá- 
• mail csókolgatja, melyek újból egv fiatal ma

gyar életei követellek drága áldozatul. V. K.

Áldott állapotban levő nők és ifjú anyák 
a természetes ..Ferenc József** keserűvíz hasz
nálata által rendes gyomor- és bélműködést 
érnek el. A modern nőgyógyítús főképviselői a 
Ferenc József vizet igen sok esetben kipróbál
ták és kivétel nélkül gyorsan, megbízhatóan 
és fájdalom nélkül hatónak találták. A 
Ferenc József keserűvíz gyógyszertárakban, 
drogériákban és fűszer üzletekben kapható.

korgó. farkasordító 27 fokos hideg.
| A Mladenovác—valjevói szárnyvonal igen moz

galmas volt a háború alatt, mert a Macsva
I katonai közigazgatása Valjevoból történt és Valje- 
! vóban feküdtek a 23-as Jagerek. a 3-as huszá

rok és a 1/19. honvédhadtápzászlóalj. Most is egész, 
csomó huszár. Jager, honvéd, tisztek, hivatalnokok 

| 'egyesen toporzékoltak a kicsiny, de piszkos és 
hideg váróteremben. En is ott fújtam a körmömet 
a hideg kályha mellett a sarokban és azon drága 
emlékképpel melegítettem magam, hogy elgondol
tam. tegnap ilyenkor, óh tegnap ilyenkor, még 

: odahaza voltam enyéimnél. Elmélázásomból egy 
' hirtelen megszólítás zavart ki:
I - Jó estét, zászlós úr! Miért méltóztatik ebln-n 

a hidegben gyötrődni? Gyerünk, kérem, feküd
jünk le Olyan lesz az ember az. átvirrasztott éj
szaka után, mint akit jól megvernek.

Felriadok, ránézek a megszólítóra. Homályos 
világítás mellett alig ismertem rá zászlóaljunk 
egyik „totumfak” őrmesterére. Teljes nevén Vécsei 
Ede de genere Weis.

- Miért fázlódom? Hát amiért maga, meg raj
tunk kívül még vagy százan. Ha nincs jobb dolga, 
üljön ide mellém, beszéljük agyon az időt.

__  Pardon, azt már nem. En először is egy fonó 
teát iszom és meleg szobában fogok lefeküdni. 
Ezennel tiszteletteljesen meghívom zászlós urat is, 
legyen szerencsém.

— Megbolondult vagy viccel?
__ Eszem ágában sincs, már minden kész, tes

sék. mehetünk.
Örömmel kászolódtam fel és indultunk volna.
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Sport
Július utolsó kél napján Nagykörösön lesz 

az idei úszókongresszus
A Magyar Vszószövetség 1920. óta minden 

esztendőben országos kongresszust tart az or
szág más-más városában. Budapest. Tatatóvá - 
tos. Jászapáti. Békéscsaba, újból Békéscsaba. 
Kaposvár. Debrecen. Miskolc. Székesfehérvár. 
Szolnok. Hódmezővásárhely és Győr után a 
13-ik kongresszus július 30-án és 31-én Nagy
körösön lesz.

Az országos kongresszussal egyidejűleg or
szágos úszóversenyeket is tartanak. A kong
resszus fővédnöke nagybányai vitéz Horthy 
Miklós kormányzó. A kongresszust Nagykőrös 
város közgyűlési tennélx-n július 31-én délelőtt 
11 órakor tartják meg. Az úszóversenyeket a 
varos mull évben felavatott sportuszodájában 
rendezik mindkét napon délután fél 5 órakor.

A kongresszus és az úszóversenyek minden 
résztvevője és látogatója számára a MÁV ösz- 
szes vonalain Nagykőrösre és vissza 30 száza
lékos menetdíjkedvezményt ad. A kedvezme- 
nves utazásra szóló igazolványok a Ml Sz-tol 
vagy a nagykőrösi rendezőfeizottsagtól vehetők 
át. A helyárak az úszóversenyen mérsékeltek 
és a belépőjegyek naponként délután 3 óráig 
fürdőzésre is feljogosítanak.

A versenyek programját még később állapít
ják meg. Á helyszínen programot árusítanak, 
amely tartalmazza majd a résztvevő egyesüle
tek névsorát, a versenvszámokat és a prog
ramba vett versenytávok világ-, európai és 
országos rekordjait.

A Kecskeméti 1
mérkőzést

Lapok ifj. serleg
ének állása

1. KAC ..Hajrá" 3 3 -------- 28:8 6
2. KTE ifj. 3 2— t 10:2 4
3. KTE Törekvés 3 2 — 1 4:7 4
4. Schiffer-gvár 2 1—1 5:2 2
5. KAC ifj 3 -------- 3 8:30 0
6. Vasgyár 2-------- 2 1:7 0

— Az ökölvívók ma. csütörtökön este 8 óra
kor az Ókollégium tornatermében válogató, 
nagy tréninget tartanak. A vezetőség teljes
számú megjelenést kér és e versenyszerű tré
ning megtekintésére érdeklődőket is szívesen 
lát.

A Kecskemét—Nagykőrös városok kö
zötti. július 2l-i sportnapon résztvevő kerék
párosok hé* *tóm  és szombaton <1. u. fél 7 óra
kor KAC-pályán jelenjenek meg. lehetőleg 
dresszben. Ugyanekkor jelenjenek meg a pro- 
paganda-versenyen induló kerékpárosok is.

felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr. 
Laptulajdonos és kiadó:

■« Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda- 
Részvénytársaság

■ — Ah. én gondoltam reá. Hoztuk magunkkal.
I A százados szabadulni akart tőlünk, bizonyosan 

jó lapja feküdt az asztalon, kiadta a rendeletét, 
hogy azonnal két rekviráll szobát fűttessenek be és 

I vezessenek bennünket oda.
Ismét az utcán voltunk. De most már tudtuk, 

hogy a meleg szoba felé haladunk és vidáman
• szedtük lábainkat. Vécsei elemében volt, a fiatal 

párt atyai gondoskodással elhelyezte. Míg a szerb 
gazda be nem gyújtott a kályhájukba, mosdóvizel 
nem készíteti be. míg meg nem győződött az ágyak 
tisztaságáról s teavizet nem tétetett fel a kályha 
tetejére, addig nem indultunk el. Még arra is gon 
dőlt, mi lesz a felkeléssel.

Kérem, méltóságos asszony, addig tentéljen 
szépen, nyugodtan, amíg én reggel az ablakon be 
nem kocogok.

Magunk is meleg szobához jutottunk hamarosan. 
Boldogan sziircsöltem a forró teát és mondom az 
őrmesternek: Nagy ördög maga. Vécsei. minden 
kit megugrat, mozgósít, csakhogy a maga sorja, a 
maga kényelme meglegyen.

Kérem, zászlós úr. ez másképen nem megy. 
I.s nemcsak itt. de máshol sem és sohasem. Nin
csen olyan kényelem, amely ne valakinek vagy 
valakiknek kényelmetlenségén alapulna. Ügyes 
ember él vele. Most pedig, hogy ezt a fiatal párt 
kiragadtam a hideg váróteremből és úgy helyez
tem el. hogy tulajdon édesanyjuk sem különlten, 
azt hiszem, külön dicséretet is érdemelek érte. Mi 
az a kis kényelmetlenség, amit pár embernek okoz 
tain a mi kényelmünkhöz képest. hogy a !;is 
méltóságos asszony boldogságáról n^ is beszéljek’

ha az csak olyan egyszerűen mehetett volna. De 
hát a nyüzsgésben időbe került a tömegen átfura
kodni. Gyűrődésünk közben éppen egy fiatal pár 
előtt kellett megállítunk. Bájos, gyerekasszonyka, 
mint később megtudtuk, kétnapos menyecske és 
mellette egy gyerek-főhadnagy a 3-as huszároktól. 
Az asszonyka fázósan húzódott össze bundájában, 
selyemharisnyás lábacskáját lópokróccal próbálta 
a hideg ellen védeni. Bár szerelmesen simogatták 
egymást tekintetükkel, az új asszonyka mégis fi- 
tyogott és nyafogott, hogy megmondta ő, hogy nem 
jó pénteken indulni, de ö rá nem hallgat soha sen
ki. pedig őt az elöérzetei sohasem csalták meg. 
Most itt van. megfagynak reggelig, ahelyett, hogy 
odahaza töltötték volna még a mai éjszakát. A 
férje simogatta, vigasztalta és mentegetőzött, hogy 
máj- régen Valjevóban lennének, ha ez az átkozott 
késés közbe nem jön. Az én őrmesterem hirtelen 
hozzájuk fordul és a legnagyobb bámulatomra az 
ifjú párt is meghívta meleg szobájálta egy forró 
teára. így aztán négyen voltunk. Kölcsönösen be
mutatkoztunk és nekivágtunk a mladenováci hold
világos. csikorgó hideg éjszakának. Vécsei őr
mesterrel.

Kérek egy kis türelmet, előbb be kell men
nünk az obsztinára. méltóságos asszonyom és az
után megyünk tovább. (A főhadnagy báró Zobor 
volt'. Egynémely elintézni valóm van. szólt Vécsei.

Az obszlina is tele volt utassal, ide a civilek me
nekültek. Itt valamivel jobb világ volt, mert leg
alább fűtöttek a szobában, de szinte elviselhetetlen 
füst, bűz terjengett.

Vécsei őrmester belekurjantott a melegedő, be
szélgető, táplálkozó, szundikáló tömegbe: !!<•

Védekezzünk 
a baktériumok ellen

Környezetünk és a baktériumok
A locsolás nélkül történő utcaseprés ijesztő 
mértékben felemeli a levegő baktériumainak 

a számát
A Katona József reáliskola értesítőjéről szóló 

beszámolónk kapcsán említést lettünk Sebeit: 
Antal tanárnak ..Környezetünk és a baktériu- 

j mok" címmel írt s az. értesítő vezetőhelyén kö- 
I zölt. érdekes megfigyeléseket tartalmazó érte

kezéséről.
Scheitz Antal vizsgálata környezetünk azon 

közegeire és tárgyaira terjedt ki. amelyekkel 
lépten-nyomon közvetlen érintkezésben állunk. 
Kísérleteit úgy válogatta össze, hogy azok ered 
ménvei szemléltetően és meggyőzően halnak.

Legnagyobb gondot fordított a levegő bak- 
tériumtartalmának vizsgálatára s ha vizsgála- 

j tánál nem is állottak rendelkezésére a megfe- 
! lelő, pontos eszközök, mégis áttekinthető, ará

nyos fogalmat szerezhetünk a követelt eljárás 
utján nyert eredményekből. Megvizsgálta tan
termek. udvar, utca, parkok rét és különböző 
lakószobák levegőjének baktériumtarlalmát.

A reáliskola legnépesebb osztályának, a 46- 
os létszámú 11. osztálynak a levegőjében reg
gel 7 órakor, amikor a tanterem levegője leg
csendesebb. tízperces expozíciós idő alatt a 10 
cm. átmérőjű petricsészébe 12 drb. baktérium 
ülepedett. Ez a szám a tanulók napi munká- 

. jának vége felé, déli 12 óra után. több, mint 
tizenötszörösére emelkedett. A kisletszamu osz- 

1 tálv levegőjében ezzel szemben ugyancsak 12 
óra után csak 125 baktériumot lehetett kinnt- 

I tatni. Igen érdekes eredményre vezetett az a 
, kísérlet, mely bizonyítja, hogy a levegőnek 
baktérium-szennyezése a tanulók magavise- 

| létének függvénye. Ugyanis az egyik teremben. 
| amikor a tanulók az előírt iskolai rend szi- 
j gorú megtartásával vonultak lx*  és továbbra is 
' feg vei mezei fen viselkedtek, a baktériumok 
i száma 134 volt: ugyanazon teremben rendet - 
í len bevonulás és viselkedés után ez a szám 
, majdnem a tízszeresére. 1250-re ugrott tel.

A reáliskola udvarán, ahol néhány darab fa 
valamennyire visszatartja az utca porát, szeles 
időben 168. a Vásári-utcán ugyanekkor 5008 
baktériumot mutatott ki a vizsgálat. Az utcán 

j szeles időlx‘U az 5008-as szám 7600-ra. a s:á- 
I ráz utcán seprő utcaseprő után mérne 52.000- 
‘ re emelkedett. A gondozott, kisebbforgalmú, 

kertes villanegyedben ugyanolyan időben 
! mindössze 376 baktériumot lehetett kimutatni, 
i A Katona József-parkban 121. a Mükertben ez- 
' zel szemben 596 baktériumot talált a vizsgá

lat. Bosszul szellőztetett, nyirkos, dohos lakó-

szolgálhat.
— Imás 
A szerb 

terpeszti s

kmett. ha ide!
A hívásra egy kis töpörödött szerb kecmergelt 

elő. Alázatosan kapta le sapkáját és kérdi, mivel 

te csiszta szobu?
emberke összerántja nyakát, kezét ki- 
nagy sajnálkozással jelenti, hogy most

I már késő van. nem lehet felzavarni senkit.
— No. akkor gyere, vezess a Bezirkskommandó- 

hoz.
— Miért?
— Majd adnak ott szállást.

A goszpodin kapitán most nincs ott.
Majd lesz valaki, gyerünk!

Elindultunk ismét. A szerbnek igaza volt, a Be- 
zirkskommandáns nem volt hivatalában — volt jó 
dolga, nem ülni olt éjfélig. Ellenben megtudtuk, hogy 
ilyenkor minden valószínűség szerint a nagy kafáná- 
bán kártyázik a mladenováci tisztikarral. így az
tán mi is odamentünk. Nagy, homályos helyiség 
volt a kafána. olyan berendezésű, mint egy kisebb 
vidéki város kocsmahelyisége. Tényleg ott találtuk 
a Bezirkskommandánst. Nemzeti csendest játszott. 
Az őrmester nyakigzárt köppenyben. mondjuk így: 
..teljes rangrejtve" odalép a kártyázókhoz. Hanya
gul szalutál s kérdi, ki az urak közül a járáspa
rancsnok ’ Feláll egy kapitány s bemutatkozik. Az 
őrmester is. de csak hanyag, úri tempóval, röviden 
íg)" Vécsei a 19-esektől. Bámulat a fiatal párra 
is. báró Zobor a 3-as huszároktól. Kérünk két 
tiszta, meleg szobát. Lekéstük a valjevói vonatot, 
a váróterem fűtetien, stb.. stb.

Kérlek, alássan (persze a rangokat nem lát
hatta a sötét teremben ha a kmett itt volna . . . 

szobában délután 64. reggel 98. míg napos, 
száraz lakásban délután 3 és reggel 26 bakté
riumot talált a levegőben az említett módon 
végzett kísérlet.

Mivel a levegő baklériumtarlahna a benne 
lebegő és baktériumokkal szennyezett pornak 
a mennyiségétől függ, természetes, hogy az el
hanyagolt. poros utcák levegőjében lényegesen 
több a baktérium, mint a gondosan porlalaní- 
tott parkban. Az 1500 méteren felüli légréte
gekben már alig vagy egyáltalán nem találunk 
baktériumot. Már emeletnyi magasságban ki- 
sebbedik a levegő baktériumainak a száma.

Scheitz Antal tanár vizsgálata kiterjed a 
vízre is. Az ivóvíz megválasztásánál nemcsak a 
víz ízére kell ügyelni, hanem tekintettel kell 
lenni a víz baktériumtartalmára is. A kifogás
talannak mondható vízben a baktériumok 
száma ccm.-ként 2—50-ig megengedett. de 

! ivásra alkalmas az a víz is. melyben a ba'kté- 
i riumok száma az 500-at nem haladja meg 
I ccm.-ként. A Gyenes-téri artézi kút vizében 
; ccm.-ként 1—2 baktérium él. a reáliskola vi

zében átlag 23. a Mária-körúti kút vizében 330.
Érdekes adatok beszélnek a különböző hasz

nálati tárgyakban található baktériumok sza
máról. A használatban levő papírpénzről több 
millió, használt ruhaszövet 3 mm. darabjáról 
700. ruhánkhoz, cipőnkhöz ragadt por egy 
gramjából 3 millió háromszázezer, a termőta
laj egy gramjából átlag ötmillió baktérium te
nyészthető ki.

Az élelmiszerek közül különösen a tej tisz
taságára kell nagy gondot fordítani. Az elő
zőén csírállanítotl és fedetlenül hagyott tej egy 
ccm.-jében egy óra múlva 4. barom óra múlva
26. öt óra múlva 180 és 10 óra múlva 2500-re 
emelkedett a baktériumok száma.

Igen hasznos munkát végzet! Scheitz tan ír 
vizsgálataival és azok eredményének közreadá
sával. mert felhívta a figyelmet, hogy napi fog
lalkozásunk közben a baktériumok milyen tö
megével állunk szemben s ez ismeretek birto
kában több gondot fordíthatunk egészségünk 
érdekében a tisztaságra.

A kecskeméti kir. törvényszéktől 
Ke 5558'51—1931. szám. 1739

HIRDETMÉNY
csődőnkívüll kényszeregyességl ügyben

A kir. törvényszék közhírré teszi, hogy a Láng és 
I Bwzzrivb ej. vég *s  ennek tulajdonosa. Bozzay Lajos 

szálloda-, vendéglő- és káséháziparos kecskeméti lakos 
kérelmére megindított csődönkivüli kényszvregyességi 
ügyben a 42. alszánui cgyességet jóváhagyó végzés jog- 

| erőre tmvlkedell.
Kecskemét. 1932. évi július hó 5. napján.

Orbán János sk. kir lörvszéki bíró 
l'nllasnJ »k írod a segéd tiszt
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HÍREK
1932 július 15. Péntek. Katholiktis: Henrik csász. 

— Protestáns- Henrik. — Izraelita: 5692 Thamusz II.
Nap kel I óra 18 perckor, nyugszik 19 óra 53 perc

kor. Hold ke! is óra 27 perckor, nyugszik 0 óra 
" perckor.

A Meteorológiai Intézet Jelentése délután i órakor: 
Nyugaton a hőség némi enyhülése, zivatarok

A gyógyszertárak közül július hónapban Pauli Pé
ter i.lókai-utca', vitéz Szabó László (Mária-körúl i és 
Székelv Sándor (Csongrádi-utca) gyógyszertúra tart 
éjszakai Ügyeletes szolgálatot.

A nterikai rekldmközmonddsok
Még a mennyországnak is reklámra van 

szüksége.

A te netted lehet Krahamndrazabanadozor is, 
csak fi portékádat és cégedet kereszteld el egy
szerűbben.

A cipők in ni a pasztáktól, hanem a reklá
moktól lesznek fényesek.

Száz dollár reklámra.
Ezer a kasszába!

*
Bolhacirknsznak elefánt legyen a portása.

Ha álmos a vásárlód, költsd fel reklámmal.

Köszönetny ilvállítás. A mull iskolai év- 
beit az 1. kér. iskola osztályait a szülök. Bu- 
gacmonostoron Garaczi László. Bigó József és 
Péter Béla, a telsöpuszlaszeri iskolánál Ko
vács Gyula igazgató és Jaksa .János tanítok 
áidozatkéségéböl felolajozták. Ezen nemes 
cselekedetért úgy az érdekelt szülőknek, mint 
a fel- troli tanítóknak elismerését és hálás 
köszönetét fejezi ki a községi iskolaszék.

Nyomtalanul eltűnt pénzbeszedő. Özv. 
liurián í’álné Kaszap-utca 15. szám alatti pék- 
üzlelének pénzbeszedője tegnap délután 23.58 
pengő követelést hajtóll be munkaadójának 
egyik adósától . s óvómban utána megszökött, 
özv. Burián l’álné feljelentése nyomán a 
rendőrség nyomozást indított kézrekerílésére.

* 14 napos rendkívül olcsó napernyő és
strandernvőkiáiusilás Szelesnél. Kéttemplom- 
köz. ‘ 1663

Hirdetmény. A Kecskeméti Vadásztársa
ság képviseletében Halásfalvi Kiss Ferenc kecs
keméti lakos Kecskemét 111. város határának 
nagy- és kisiiyíri. vágó járási. cethali, szikrai, 
bugacmonostori és ballószögi részében duva- 
daknak és kártékony ragadozó szárnyasoknak 
stricimül és foszforszörp méreggel való irtásá
ra mérgezési engedély kiadása iránt kérelmet 
terjesztett elő. Felhívom az érdekelteket, hogy 
az vziráiiiú észrevételeket hivatalomnak július 
28-ig annál is inkább hozzák tudomására, mert 
az ezen idő eltelte után bejelenteti észrevétele
ket a 16.086 899. B. M. körrendelet értelmé
ben figyelembe nem veszem. Kecskemét, I 
évi július hó 12. napján. Hendőrkapilánysá I

* Klöpli csipke 6 fillértől Fodornál. 1743
Kihirdetett jegyespárok. Szentkirályi 

István rk. fm. és Barta .Imiit rk. Gutás Já
nos rk. fm. és Kovács Anna rk. Oláh Jó
zsef rk. kőművessegéd és Bán fi Terézia rk. -- 
Szabó László ref. lárkocsissegéd és Bakos Ju
dit ref. Kapás Ferenc rk. fm. és Zöldi M ír- 
git rk. Tóth László rk. cipészsegéd és
(.senki Erzsébet rk. Fülöp Lajos rk. fm 
és Kovács Terézia rk.

Öngyilkosság I lelényegyházán. Rövid 
távirati értesítést kaptunk Hetényegyházáról. 
hogy olt Kálón József földmíves felakasztotta 
magát és meghalt. Az öngyilkosság részletei 
még ismeretlenek.

* Pnnainil apadna 3.80 |><-ngíi. sporlina
•» ”,n neműi Fodornál. 1 1 43

* Állatorvosi rendelő. Szabó Mihály állat
orvos. Vak Bottyán-utca 5. szám. 1558

Születések. Belányi József és Mák Mag 
dolna fia János rk. Borbán Mihály és Kál
lai Rozália fia (iyula rk. — llerczeg Gábor és 
Mócza Anna fia Jenő Lajos rk. — Bíró István 

i és Bíró Zsuzsánna lia Lajos rét. — Kis István 
[ és Alinási Anna leánya Anna Eszter rk.

Dénes Lajos és Takács Mária leánya Margit 
rk Bálint Károlv és Szvetkovics Juliánná
lia Józsel rk. Kis István és Barna Juliánná 
lia József István rk. Fokli László és PesHng

I Eszter lia István rk. — Főző Gábor és Mo- 
i bácsi Lídia fia Gábor ref.

Halálozások. Kun Hona Bózsa rk. 15 na 
pos Hunyadi-város. - Solymosi Borbála rk 

i 32 éves. Szt László-város Santhó Géza reí
69 éves. Szí. László-város 1. — llajagos Juli 
anno rk. 2 éves. Városföld. Mák Mária rk.
21 éves. Hetényegyháza.

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér

' sékl.-t maximuma árnyékban —31.1 ( mim 
; nnmia —18.6 C*. reggel 7 órakor derült me

leg idő. léghő +22.8 C’.

Tolvaj a bezárt lakásban. Litsár Károly 
Horog-utca 10. szám alatti lakos bezárt laká
sába tegnap a késő esti órákban ismeretlen 
tettes behatolt és az ágv fenekére. a szalma
zsák alá helyezett két zacskó pénzt, összesen 
64 pengő 40 fillért ellopta. A rendőrség nyo-

Egy veréb rövidzárlatot okozott és a város egész 
belterületét elzárta tegnap délben a villanyáramtól

Azokban az üzemekben. amelyek villany
árammal dolgoznak. kellemetlen meglepetést 
okozott tegnap az a körülmény, hogy délben, 
nehány perccel egy ór < után hirtelen megszűnt 
az áramszolgáltatás. Nagy üzemzavart okozol! 
ez a tény a K< cskeméti Lapok ny Hildájában i-< 
ahol épp: n indítani akarták az újságnyomó gé
peket

A villanyteiepen nyomban utánanéztek a hi
bának és megállapították. hogy az. áranisz >1- 
gáltatá . váratlan szünetelését rövidzárlat okoz
ta. amelv különös módon következett be. Az 
egyik belterületi villanyoszlopon a rászerelt 
kábel végelzárók közé bebújt egy veréb, éppen 
oda. ahonnan kinyúlnak a magasfeszültségű 
pólusok és ezáltal I kuhi-l <-ué>z hosszéban rö

Sziklay Jenő színigazgató ma délelőtt
Zimay Károly polgármesterrel tárgyalt 

a Katona József Színház bérletének ügyében
Kecskemét, Sopron, Győr, Székesfehérvár, Veszprém és esetleg Szolnok 

városokból áll majd az uj szinikerület
| A Kecskeméti Lapok jelentette már. hogy 
I Sziklay Jenő, a szegedi színház volt főrende- 
I zoje. a legújabb magyar színigazgató pályázni 
' kíván a Katona Józsel Színház bérletére. -

Sziklat/ Jenő ma délelőtt Kecskemétre érkezett 
j és Zimay Károly polgármesternél személyest n 
i terjesztette elő azt a kérelmét, hogy Katona 

Józsel Színház bérletet pályázat mellőzésével 
I adják át neki. Bejelentette, hogy Sopron vá- 
! ros kisgyülésie pályázat mellőzésével bocsátotta 
| rendelkezésére a híres soproni színházat, amely 
: mellé Győr. Székesfehérvár és Veszprém csat- 
i lakoznak mellékállomásokul. Sziklay kitej- 
! telte, hogv ebbe a szinikerülcibe Kecskemét 
I igén*  *, eit 100 százalékig honorálva tudná be- 
i kapcsolni Kecskemétet oly képen, hogy társu*  
j lata a Kecskemétnek legjobban megfelelő időt, 

január, február és március hónapokat töltené 
Kecskeméten. Hozzátette a színigazgató azt is. 

I hogv amennyiben Kecskemétnek megallapodá- 
I >a van Sz duókkal, készségesen kiegészíti ke- 
I rülelét a tiszaparti várossal is.

Zimay Károly polgármester szívélyesen fo- 
! gadta Sziklay Jenőt és megígérte, hogy ajinl- 

kozását jóindulatúan fogja kezelni. Végleges 
választ ma nem tudott adni. miután Szabó 
Jenő H- kulturtanácsnok, az ügj referensi 

i utazott Kecskemétről és csak a h •lnapi nap 
folvamán lesz itthon.

A Kecskeméti Lapok munkatársa ma dél
előtt lelet non beszélt Sebestyén Gézával az 
Országos Színészegvesület elnökével, valamin! 
Somogyi Szilveszter dr szegedi polgármester
ei I << információkat kért Sziklay Jenő szeme- 

I kére vonatkozólag. Ugv a Színészegvesület el- 
1 nőké, mint a szegedi polgármester a legtelje

sebb elismeréssel és dicsérettel nyilatkozott az 
uj színigazgatóról és kifejezést adott azon ve- 
leménv.nek. hogv Kecskemét minden tekintet
ben csak nverne. ha Sziklay Jenővel töltene be 
az üresen álló kecskeméti színigazgatói székel

Ismerve a kecskeméti színiigvi bizottság ál
láspontjai amelv az elmúlt évek szomorú ta
pasztalatai után kétkézzel ragadná meg az al
kalmat. hogv a kecskeméti kerületet végre meg- 

I hízható emberre hízza, meggyőződésünk, hogv 
'Kecskeméten tárt karokkal fogják fogadni 
I Sziklay ajánlatát, nemcsak azért, mert végre 

vidzárlatot idézett elő. Az L. III. és IV. kerü
letben azonnal leálltak a villanymotorok.

Délután fél 3 óráig tartott, míg az elpusz
tult vezetéket rendbehozták és a villanyáram 
szolgáltatása kezdetét vehette.

Az üzemzavar számos villanyáramra beren
dezett üzemnél okozott jelentős károkat. de 
elsősorban nem ez indít bennünket arra, hogy 
a bosszantó esetet szóvátegyük. Szükséges len
ne. ha a városi villanytelep részéről intézkedés 
történnék, hogy a hasonló zavaroknak elejét 
vegyék, mert lehetetlen állapot, hogy egy-egy 
levegőben szálldosó hiadár minden pillanat
ban kilehesse az egész várost annak a veszély - 
nek. hogv egvik percről a másikra villanyáram 
nélküI marad.

rentábilis kerületet tud biztosítani. — hanem 
azért is. mert Sziklay Jen-- adósságok nélkül 
kezdi színigazgatói működését és nem a bér- 
letgyíiités után, hanem már most hajlandó le
tenni a város kasszájába azt a biztosítékot, 
amit a város a szerződés alkalmával ki szo
kott kötni a színigazgatóval szemben.

Zimay polgármester tudomására hozta .ScíA- 
lay Jenőnek, hogy Szabó Jenő hazaérkezése 
után nyomban tárgyalás alá veszi ajánlatai és 
így lehetséges, h »gy a Katona Józsel Színház 
igazgatói székének sorsáról mar a legközelebbi 
napokban megtörténik a donivá

Köszönetnyilvánítás.
lóg István főispán úrnak. Zimay Károly 

polgármester úrnak, a javadalmi hivatal tiszt
viselőinek Sztankay Lajos igazgató úrnak, 
cserkészt Hsainak és mindazoknak, akik felejt
hetetlen gyermekünk. Kalmár István temetésén 
megjelentek, sírjára koszorút és virágot he
lyezlek. mélységes fájdalmunkban osztoztak, 
ezúton mondunk köszönetét.

A gyászoló család.
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Lép fenében megbetegedett 
a bugaci számadó csikós, mert felboncolt 

egy elhullott marhát
Ma délelőtt jelentkezett a kórházban llátyai 

István 48 éves bugaci számadós csikós. Ami
kor jobbkarját megvizsgálták, kiderült, hogy 
a 'legszörnyűbb fertőző betegség, a lépfene tá
madta meg.

Bátyai elmondotta, hogy másfél . héttel ez
előtt felb >ne >lt egy lépfenében ellmlloll mar
hát a bugaci állatorvos jelenlétében. A bonca- 
I á s után harmada; ipra jobb kezeli-jén piros

A kecskeméti adóhivataltól

367/5—1932. sz. 434

Árverési hirdet meny
A forgalmi adóhivatal 1932. évi július hó 

15-én. pénteken délelőtt 9 órakor a városi 
anyagraktárban árverést fari. Eladásra kerül
nek: bútorok, majolika virágállvány, bárány
bőr. oposzumbőr. görénybőr. egy pár csizma, 
mikádókabát. meszelők. gyalupad. új ablak, 
egy .Mignon" írógép és egy FIAT személy
autó.

Az árverésre kerülő ingóságok a legtöbbet 
ígérőnek becsáron alul is eladatnak

Kecskemét. 1932. évi július hó 14-én.
Forgalmi adóhivatal.

* Eternit pala, kátránypapiros kapható Ro- 
senbaum cégnél. 819f

Gabona bevásárlását 
"Xu™ megkezdtük. 
KÖLCSÖN-ZSÁKOK jo erős minő 

ségben OLCSÓN KAPHATÓK

Dénes és Kovács Dénes Károly 
gabonapince Gáspár András- 

Uj’postapalota mellett | utca 10. sz. i

Hirdetmény
A Kör hón-közi I hold 1154 négyszögöl terü

letű. eddig Kerekes Ferenc ny. műszaki főta
nácsom által haszonbérelt agyagbánya nyilvá
nos árverésen kerül eladásra.

Az árverés f. hó 20-án délelőtt 9 órakor lesz 
a helyszínen.

Bánatpénz .50 pengő.
Eladási feltételek a város gazdasági hivata

lában (ajtószám 1. tudhatok meg.
Kecskemét. 1932. július 10.

432 Gazdasági Osztály.

Kecskemét th. város polgármesterétől

Hirdetmény
A Rákóczi-úti új bérházban több 4 szobás 

lakás azonnal, egy II. emeleti 3 szobás lakás 
f. évi november 1-ére kiadó. Azonnalra kiadó 
továbbá a Rákóczi-úti Cifra-palotában eg\ 4 
szobás lakás, végül több 2 szobás állami kis
lakás és 1 műkerti villaépület.

Kecskemét. 1932. július 13.
433 Polgármester megbízásából:

Nyúl dr. sk. tanácsnok.

GYÜMÖLCS- 
és zöldségcsomagolásra, 
valamint téli elraktározásra alkalmas helyiségek 

a központon. Mátyási-utca 7. sz. alatt, 
azonnal kiadók. Értekezni lehet S z e 1 e s s 
János kereskedővel, Vásári-utca. Ugyanott 
egy fűszerkereskedő-tanuló alkalmazást nyer. 

Kiadó lakás. A Hoffmann János-utca 1. szám 
alatt kiadó 2 tágas, világos utcai szoba. Iro
dának és garzonlakásnak igen alkalmas. Rész
letes felvilágosítást ad a Duna—Tiszaközi Me
zőgazdasági Kamara. 829

i-Részvénytáj-saság könyvnyomdájában

. hólyag keletkezett. melx kél napalati hatalmas 
| daganattá nőtt, inára pedig egész karja fel- 
' dagadt.

A súlyos betegségnek operációval lógják 
| elejét venni, de valószínű, hogy a csikós szám

oló csak karjának eltávolítása árán fogja meg- 
] úszni a lépfenében megbetegedett marha bon- 
: oolását.

Kecskéméi th. város polgármesterétől 
1932. sz. 127

Hirdetmény
A város tulajdonát képező Rákóczi út 42-4 1 

'/. házban jelenleg az iparos segédszálló által 
hérelt kél udvari helyiség f. évi november hó 
l-re kiadó.

Ajánlatok az építészeti ügyosztálynál, város
háza I. emelet 36. sz. nyújthatók be.

Kecskemét. 1932. évi július 6.
Polgármester megbízásából: 

Nyúl Tóth Pál dr.. sk... tanácsnok

Árverési hirdetmény
Kecskemét th. város zálogházában az 1932. 

évi január hó 1-tól 1932. vi február hó 29-ig 
elzálogosított 1. számtól 3029. számig terjedő 
arany-, ezüst- és ékszerlárgyak. valamint az. 
I. számtól 3329. számig terjedő réz-, ruha-, 
tollneműek és egyéb ingó tárgyak, ha 1932. 
évi július hó 15 !. nem rendeztetnek, folyó évi 
július hó 18-án és folytatólagosan nyilvánosan 

< tárveri zletnek. melyre a venni szándékozók 
a városi zálogház helyiségébe ezennel meghi
vatnak. A fenti határidőn Ildi hosszabbításo
kért az intézet semminemű fele lősséget nem 
vállal.

Az árverés kezdete ('éleiéitt 8 órakor. Az ár
verésre kerülő ékszerlárgyak árverése július 
18-án reggel 8 órakor kezdődik és tart, amíg 
az ékszerek árverése meg nem történt. Az ék- 
.szerárverést követő napon reggel 8 órakor kez
dődik a vegyes ingók árverése.

Kecskemét. 1932. évi június hó 30-án.

6039- 1932. szám. 421
Hirdetmény

A m. kir. kereskedelemügyi miniszter ár 
134.135—-1932. sz. rendeletével a fagylalt ké
szítését. kezelését és forgalombahozatalát sza
bályozta.

Ezen rendelet 7. tr-ának 3. bekezdése értel
mében felhívom a város területén iparigazol
vánnyal biró fagy Iáit készítőket. hogy jelen hir
detményem közzétételétől számított 30 nap 
alatt iparigazolványukkal az I. fokú iparható
ság hivatalos helyiségében (városháza I. cm. 
18.1 nevük és telepük bejelentése végett jelent
kezzenek annál is inkább, mert a jelentkezést 
elmulasztók ellen a kihágási eljárást meg fo
gom indíttatni.

Kecskemét. 1932. évi július 5-én.
I úredy tanácsnok.

mint I. fokú Iparhatóság.

Ilofherr-ekék. kanalas velőgépek, boronák, 
lizcdesmérlegek. mezei- és .szőlőgazdasági gépek 
legolcsóbb gyári áron sezrezhetők be Domján- 
jud^ 1697

•ló bízóin íts ánnyal rendelkező, házvezetéshez 
értő nő alkalmazást keres .jobb csa Iádnál. 
Cím »l a kiadóhivatalba kér 1 736

Bercsényi-utca 12. számú ház eladó. 1734

i>ágoőfást a titkári iroda nyújt. 1726

FAGYLALT
’|2 liter

P 1-10 -W?
\ fagylaltot hatós > tiiztat
nyagból készítem Mugreiuelések

Hajdú Dezső cukrász
II. Kulső-sz.ib.tdság ut 5. 1703 (

Tölcsérezés! Tölcsérezés!
Magyar pénzért, magyar árut! <

Akác-tűzi fát
minden mennyiségben veszünk. Cím a kiadó
hivatalban. 1713

Kiadó üzlethelyiség. Kobáry-ulca 3. sz. alatt 
(zálogházzal szemben) mindenre kiválóan al
kalmas. két részből álló üzlethelyiség azonnal 
kiadó. Értekezni lehel a helyszínen a könyv
kereskedésben. 1723

Keresek augusztus l-re egy kompiéit kétszo
bás lakást a központban. Címem a kiadóhiva
talban, 173-')

Eladó a galanibosi dűlőben -I hold és a föld- 
mívcsiskola mellett egy hold szántóföld. Érte
kezni lehel < ’.sóka-ulca 29. sz. alatt. 1741

Felesbérlőt keresek szarkási 9 hold gyümöl
csös szőlőmbe. Mátyási-utca 9. sz. 1743

Aratásra sósszalonna, zsír és pálinka, vala
mint gyanta, gépolaj és gépzsírok — minden 
mennyiségben kaphatók Pataki Albert cégnél. 
zöldségpiac. 172?

Liliom-utca 11. szám alatt több fehér és vörös 
!< ándervirág van eladó. Megtekinthető a fenti

Két darab hatméteres használt fosznldeszkát 
keres megvételre a Kecskeméti l.apok kiadó
hivatala. 416

Turkes/tán és togo dinnye kapható KIN 
« s aucgeüzleteiben. Telefon 183 és .39, 435

Rákóczi-város 10. szám alatti I hold 602 négy 
szögö! In-llelki. kertnek és zöldségesnek alkal
mas ingatlan eladó a rajta levő kis épülettel és 
azonnal birtokba is vehető. Eladó továbbá 
helybeli p nz.inlézeti és részvénytársasági ér
tékpapír. Értekezni lehel a megbízottnál, vitéz 
Márkus Ferenc dr. ügyvédnél. Tatay-tér I sz. 
alatt._______________ 1616

Haszonbérbe kiadó 30 Imid mindent megtér 
illő, tehenészetre alkalmas told l i réten 6 kiló 
inch rre. Érdeklődni lehel Bem-ulca 1. szám 
alatt. ________________________ 428

Kiadó november 1-től Bákóczi-úl 20. sz. aíall 
3 szobás lakás és a l)omján-féle iizlclhelviség. 

óbhi két részletben is. 425

Xllomás mellett gyümölcsösnek, szőlőnek való 
60 hold föld 10 holdas parcellákbaen eladó. 
Értekezés Kardos Ferenc dr. ügyvédnél, tó 
kai-utca 6 szám alatt. 429 

( z let helyiség Lcchner Ödön-utca 3 5. sz. a
egy azonnal, egy november 1-től kiadó. 
Felvilágosítást a m. kir. érd. homokkísérli-ti 
telep vezetősége ad (városháza . Érdeklődni a
házmclscrnél lehet.

Adómentes modern sarokház eladó. Értekezni
lehel a tulajdonossal Tem-s tér 2. szám, 
mérleg mellett.

1637

híd
1680

Páncélszekrények. íróasztalok. írógépek, kálv 
bak és egyéb irodai l»ercndezési tárgyak olcsón 
eladók a Nemzeti Hitelintézet fiókjánál.
I gyanott üzlethelyiség augusztus 1-re kiadó. 

1683

Kiadó augusztus l-re a Gazdasági Egyesület
5.. Rákóczi-út 5. számú bérházában egy na- 
-vohb sarok- és egv kisebb üzlethelyiség. Fel-

\|>-omdavezet<>: Sebők István.


